
Oggetto: PRESA  D'ATTO  PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MI=
GLIORAMENTO  SISMICO  E  RIDUZIONE  VULNERABILITA'
TEATRO   COMUNALE.   CUP:  D84C19000730002    CIG:
8449034B6A

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 261          DEL 22-10-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.261 del 22-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



32,10%

€ 506.725,15
€ 516.161,63

Ribasso del 32,10% su € 506.725,15 € 162.658,77

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Castignano ha indetto una gara mediante procedura negoziata ai sensi
dell’art. 1 comma 2, lettera b) del D.L. 76 del 16/07/2020 per l’affidamento dell’appalto dei lavori di
“MIGLIORAMENTO SISMICO E RIDUZIONE VULNERABILITA’ TEATRO COMUNALE”, per
un importo a base d’asta di € 516.161,63 di cui € 9.436,48 quali oneri per l’attuazione dei piani della
sicurezza non soggetti a ribasso affidando alla centrale di committenza dell’Unione dei Comuni
Vallata del Tronto l’espletamento delle operazioni di gara;

Vista la determina n. 400 del 22/10/2020 della centrale di committenza dell’Unione dei Comuni
Vallata del Tronto con la quale è stata dichiarata aggiudicata definitivamente dei lavori di cui sopra
alla ditta “TECNOAPPALTI SRL, con sede legale in Via della Renaccia n. 12, 06134, Perugia (PG),
P.Iva 02348890548 alle seguenti condizioni:

Oneri per la sicurezza

IMPORTO TOTALE LAVORI € 353.502,86

€ 9.436,48

Visto che con la sopracitata determinazione, la Centrale di Committenza dell’Unione dei Comuni
Vallata del Tronto, sono stati effettuati i controlli di regolarità sull’operatore economico aggiudicatario
ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e nello specifico:

Attestazione SOA cat. OG2 classifica II Attestazione nr. 33835/17/00-
Attestazione casellario Anac richiesta del 16/10/2020;-
Cerficati del casellario giudiziale nr. 4244611/2020/R, 4244613/2020/R, 4244612/2020/R;-
Durc inps protocollo INAIL_23341814;-
Visura registro imprese;-
Verifica regolarità fiscale n. 5238306;-
Certificato anagrafe sanzioni amministrative dipendenti da reato certificato nr.-
4244598/2020/R;

Dato atto che:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 16-
del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del servizio ai
sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL;
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria-
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della
corruzione;

Per tutto quanto sopra
D E T E R M I N A

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti quale
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di prendere atto:
- della determina della centrale di committenza dell’unione dei Comuni vallata del Tronto n. 400 del
22/10/2020 della centrale di committenza dell’Unione dei Comuni Vallata del Tronto con la quale è
stata dichiarata aggiudicata definitivamente dei lavori di cui sopra alla ditta “TECNOAPPALTI SRL,

Importo dell’appalto
Importo a base d’asta

DETERMINAZIONI TECNICO n.261 del 22-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

Ribasso Offerto



Collaudo statico € 5.161,62

Importo a base d’asta

Ribasso Offerto

Cassa nazionale su spese tecniche (4%) € 1.658,46

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 9.436,48

Relazione geologica € 6.600,00

32,10%

€ 506.725,15

Cassa nazionale su spese tecniche (2%) € 132,00

Totale importo lavori € 516.161,63

Spese saggi, prove ed indagini sulle strutture € 6.600,00

€ 516.161,63

Ribasso del 32,10% su € 506.725,15

IVA su spese tecniche e geologiche (22%) € 4.869,06

Ribasso Offerto 32,10%

IVA sui lavori (10%) € 35.350,29

€ 162.658,77

con sede legale in Via della Renaccia n. 12, 06134, Perugia (PG), P.Iva 02348890548 alle seguenti
condizioni:

Compenso RUP € 10.323,23

Ribasso del 32,10% su € 506.725,15 € 162.658,77

Imprevisti Iva compresa € 16.506,40

Oneri per la sicurezza

IMPORTO TOTALE LAVORI

Economie da ribasso d’asta € 162.658,77

IMPORTO TOTALE LAVORI € 353.502,85

Contributo Centrale unica di committenza € 1.282,32

€ 353.502,86

€ 9.436,48

Contributo Anac € 375,00

Progettazione esecutiva, csp, dl € 33.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 286.497,14

delle positive risultanze delle verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e delle-
successive verifiche telematiche eseguite in merito al possesso dei requisiti di ordine generale
nonché della regolarità contributiva effettuate dalla Centrale di Committenza succitata;
dell’avvenuta efficacia della aggiudicazione definitiva della gara in parola;-

Di approvare il seguente nuovo quadro economico che prevede l’inserimento della somma derivante
dal ribasso d’asta pari ad € 162.658,77 e la correzione dell’importo della voce denominata compenso
Rup, come segue:

Importo dell’appalto

TOTALE PROGETTO € 640.000,00

Coordinatore sicurezza in fase di esecuzione

Di dare atto che l’importo di € 640.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo 2542 (codice di
bilancio 05.01-2.02.01.09.018), del redigendo bilancio di previsione 2020;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è l’arch. Martina Butteri, Responsabile dell’U.T.C.;

Di trasmettere copia della presente determinazione, con i relativi atti, all’ufficio contratti per gli
adempimenti di competenza per la stipula del contratto.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

€ 1.980,00

Lavori a Base d’asta

DETERMINAZIONI TECNICO n.261 del 22-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

€ 506.725,15



DETERMINAZIONI TECNICO n.261 del 22-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4



DETERMINAZIONI TECNICO n.261 del 22-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  16-12-2020 al
31-12-2020 con numero 1040

Castignano, li 16-12-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


